



000801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 987723 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - PR

PREGÃO 90068/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto
Compra emergencial: Não
Objeto da compra: Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empresa para locação de estruturas para 1ª Expo Agro Nova Fátima -2025.
Entrega de propostas: De 13/11/2025 às 08:00 até 28/11/2025 às 08:00
Abertura da sessão pública: Dia 28/11/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

Característica: SRP - Registro de Preço
Modo de disputa: Aberto
UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/11/2025 às 08:00:02	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/11/2025 às 09:30:13	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	28/11/2025 às 09:33:09	Bom dia, licitantes
Sistema	28/11/2025 às 09:33:48	Informo a todos que nosso horário de expediente é das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.
Sistema	28/11/2025 às 13:00:54	Boa tarde, licitantes. Retomamos com o julgamento das propostas.
Sistema	28/11/2025 às 13:53:42	Licitantes, informo a todos que caso a licitação não seja finalizada até às 17h00min, estenderemos nosso expediente até às 18h00min.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
28/11/2025 às 08:00:02	Abertura da sessão pública
28/11/2025 às 09:30:13	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 28 - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista

000302

Brigadistas - Serviço de brigada de incêndio c/ duração média do evento 08 (oito) horas. Documentação mínima exigida: (i) Atestado de Brigada de Incêndio, (ii) Termo de Compromisso Técnico dos Equipamentos de Prevenção e Combate à Incêndio e (iii) Plano de Abandono, todos emitidos por profissional competente. OBS: Os profissionais deverão possuir formação na área de primeiros socorros e prevenção de acidentes.

prevenção de acidentes.

Quantidade:	20	Valor estimado:	R\$ 220,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 4.400,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 10,0000	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.476.***.2 - CAMILA DE CASSIA SPITZER para FORTICO SEGURANCA LTDA, CNPJ 54.389.715/0001-07, melhor lance: R\$ 209,0000 (unitário) / R\$ 4.180,0000 (total)

Propostas do Item 28

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
13.019.362/0001-76 - AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
09.470.761/0001-81 - APOLLOS SEGURANCA E MONITORAMENTO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
14.217.536/0001-78 - EDGAR SOARES PEREIRA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
32.302.981/0001-18 - EM BREVE GESTAO DE EVENTOS E ASSESSORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20

JP

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.993.356/0001-03 - F.A.L. EVENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
54.389.715/0001-07 - FORTICO SEGURANCA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 209,0000 (unitário) R\$ 4.180,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
45.230.082/0001-07 - GUARASEG SEGURANCA PRIVADA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 210,0000 (unitário) R\$ 4.200,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
61.244.941/0001-65 - JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 220,0000 (unitário) R\$ 4.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
42.129.716/0001-33 - W V SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 219,0000 (unitário) R\$ 4.380,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 219,0000 (unitário) R\$ 4.380,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20

Lances do Item 28

Data/hora	Participante	Lance
28/11/2025 às 09:20:12	54.389.715/0001-07	R\$ 209,0000
28/11/2025 às 09:27:11	45.230.082/0001-07	R\$ 210,0000

Mensagens do chat do Item 28

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/11/2025 às 09:19:07	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/11/2025 às 09:29:12	O item 28 está encerrado.
Sistema para o participante 54.389.715/0001-07	28/11/2025 às 09:36:38	Sr. Fornecedor FORTICO SEGURANCA LTDA, CNPJ 54.389.715/0001-07, você foi convocado para enviar anexos para o item 28. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Proposta ajustada e documentação de habilitação.
Pelo participante 54.389.715/0001-07	28/11/2025 às 10:27:33	O item 28 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:27:33 de 28/11/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor FORTICO SEGURANCA LTDA, CNPJ 54.389.715/0001-07.

000304

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/11/2025 às 10:53:55	O item 28 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/11/2025 11:03:55.
Sistema	28/11/2025 às 13:45:06	O item 28 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/11/2025 13:55:06.

Eventos do Item 28

Data/Hora	Descrição
28/11/2025 às 09:19:07	Item aberto para lances.
28/11/2025 às 09:29:12	Item com etapa aberta encerrada.
28/11/2025 às 09:29:12	Item encerrado para lances.
28/11/2025 às 09:36:38	Fornecedor FORTICO SEGURANCA LTDA, CNPJ 54.389.715/0001-07 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Proposta ajustada e documentação de habilitação.
28/11/2025 às 10:27:33	Fornecedor FORTICO SEGURANCA LTDA, CNPJ 54.389.715/0001-07 finalizou o envio de anexo.
28/11/2025 às 10:53:55	Fornecedor FORTICO SEGURANCA LTDA, CNPJ 54.389.715/0001-07 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 209,0000. Motivo: Proposta aceita.
28/11/2025 às 13:45:06	Fornecedor FORTICO SEGURANCA LTDA, CNPJ 54.389.715/0001-07 foi habilitado.
28/11/2025 às 13:55:43	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

JP



000305

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 987723 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - PR

PREGÃO 90068/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto

Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

UF da UASG: PR

Objeto da compra: Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empresa para locação de estruturas para 1ª Expo Agro Nova Fátima -2025.

Entrega de propostas: De 13/11/2025 às 08:00 até 28/11/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 28/11/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/11/2025 às 08:00:02	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/11/2025 às 09:30:13	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	28/11/2025 às 09:33:09	Bom dia, licitantes
Sistema	28/11/2025 às 09:33:48	Informo a todos que nosso horário de expediente é das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.
Sistema	28/11/2025 às 13:00:54	Boa tarde, licitantes. Retomamos com o julgamento das propostas.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
28/11/2025 às 08:00:02	Abertura da sessão pública
28/11/2025 às 09:30:13	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 29 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som

Locação de Caminhão Toco (mini trio): Estrutura do Equipamento: 8 metros de comprimento; 2,40 metros de largura; Grupo Gerador - 110 e 220 WTS; 01 Acesso ao palco; PA de 15 alto falantes do lado direito; PA de 15 alto falantes do lado esquerdo; PA de 15 alto falantes na parte traseira; Potências Internas compatíveis com o sistema; 01 Mesa de Som 16 canais; 01 notebook; Sistema Completo de retorno; 05 Microfones com fio; 03 Microfones sem fio. Grade de segurança fixa 1 metro altura;

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 3.450,0000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 3.450,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 10,0000	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.476.***-2 - CAMILA DE CASSIA SPITZER para A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33, melhor lance: R\$ 3.400,0000 (unitário) / R\$ 3.400,0000 (total)

Propostas do Item 29

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
08.434.728/0001-33 - A R SANTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 3.400,0000 (unitário) R\$ 3.400,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1
13.019.362/0001-76 - AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1
14.217.536/0001-78 - EDGAR SOARES PEREIRA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1
16.993.356/0001-03 - F.A.L. EVENTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.244.941/0001-65 - JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 3.450,0000 (unitário) R\$ 3.450,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1
42.129.716/0001-33 - W V SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 3.449,0000 (unitário) R\$ 3.449,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 3.449,0000 (unitário) R\$ 3.449,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 29

Data/hora	Participante	Lance
28/11/2025 às 09:20:09	08.434.728/0001-33	R\$ 3.400,0000

Mensagens do chat do Item 29

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/11/2025 às 09:19:07	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/11/2025 às 09:29:08	O item 29 está encerrado.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 09:36:53	Sr. Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 29. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Proposta ajustada e documentação de habilitação.
Peio participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 10:27:03	O item 29 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:27:03 de 28/11/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33.
Sistema	28/11/2025 às 10:45:23	O item 29 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/11/2025 10:55:23.
Sistema	28/11/2025 às 11:03:06	O item 29 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/11/2025 11:13:06.

Eventos do Item 29

Data/Hora	Descrição
28/11/2025 às 09:19:07	Item aberto para lances.
28/11/2025 às 09:29:08	Item com etapa aberta encerrada.
28/11/2025 às 09:29:08	Item encerrado para lances.
28/11/2025 às 09:36:53	Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Proposta ajustada e documentação de habilitação.
28/11/2025 às 10:27:03	Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 finalizou o envio de anexo.
28/11/2025 às 10:45:23	Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 3.400,0000. Motivo: Proposta aceita.
28/11/2025 às 11:03:06	Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 foi habilitado.

JP Q

Data/Hora	Descrição
28/11/2025 às 13:29:55	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.



000309

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

RELATÓRIO DE DILIGÊNCIAS
UASG 987723 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - PR
PREGÃO 90068/2025

Grupo 1

Diligência

Data início	Data encerramento	Situação	Solicitante
28/11/2025 às 15:19:09	28/11/2025 às 16:01:29	Encerrada	***.476.***-2 - CAMILA DE CASSIA SPITZER
Fornecedor 08.434.728/0001-33 - A R SANTOS LTDA			
Motivo Atestado de capacidade técnica			
Análise Foi solicitado a inclusão da ART do elevador para compor o atestado de capacidade técnica, referente ao item 13.4.1.3 do Termo de Referência.			
Conclusão A empresa não anexou a documentação dentro do prazo solicitado .			

Mensagens

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:19:09	Sr. Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33, uma nova diligência foi aberta para o item G1.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:20:22	Licitante, o item 13.4.1.3 trata sobre os Atestados de Capacidade Técnica, devidamente visado ou emitido pelo CREA-PR/CAU, comprovando que o(s) responsável(is) técnico(s) do(a) licitante tenha executado para empresa de direito público ou privado, serviço igual ou semelhante ao objeto desta licitação
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:20:41	O Atestado deverá comprovar a aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, especificação e complexidade igual ou superior ao objeto dos Anexos deste Edital ..
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:25:22	Considerando que o item 21 (elevador PCD) trata-se de um item de grande complexidade, onde há uma Decisão Normativa N° 36 de 31 de julho de 1991 do CONFEA que dispõe sobre a competência em atividades relativas a elevadores;
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:26:40	Considerando que a referida decisão, na cláusula 1.1 decide que As atividades de projeto, fabricação, instalação ou montagem, manutenção (prestação de serviços com ou sem fornecimento de material e sem alteração do projeto) e laudos técnicos de equipamentos eletromecânicos do tipo "elevador", "escada rolante" ou similares...
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:26:57	...somente serão executados, sob a responsabilidade técnica de profissional autônomo ou empresa habilitados e registrados no CREA

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:27:56	Considerando o item 7.13 do edital deste pregão: APÓS A ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO, SERÁ ADMITIDA, EXPRESSAMENTE E UMA ÚNICA VEZ, A COMPLEMENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO EDITAL PARA HABILITAÇÃO NO CERTAME, NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) MINUTOS, QUANDO NO JULGAMENTO DA PROPOSTA FOR CONSTATADA:
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:28:03	7.13.1 A AUSÊNCIA DE PARTE DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA (acórdão 1.211/2021 Plenário); 7.13.1.1 Neste caso, a pregoeira comunicará o interessado, indicando qual o documento está ausente, para que promova a regularização.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:28:41	Abre-se o prazo de 30 minutos para anexo da ART (atestado de capacidade técnica) de montagem de elevador.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:28:55	Sr. Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item G1, em sede de diligência. Prazo para encerrar o envio: 17:30:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: ART elevador.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:29:58	Saliento que a plataforma, para anexo de documentação, permite apenas prazo superior a 2 horas.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 15:30:17	Portanto o prazo será encerrado manualmente às 16h00min.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 16:01:29	O item G1 teve a convocação para envio de anexo(s), em sede de diligência, CANCELADA às 16:01:29 de 28/11/2025. Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 foram excluídos. Motivo: Conclusão da diligência.
Sistema para o participante 08.434.728/0001-33	28/11/2025 às 16:01:29	O item G1 teve a diligência do fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33, analisada e concluída às 16:01:29 de 28/11/2025.

Eventos

Data/Hora	Descrição
28/11/2025 às 15:19:09	Diligência cadastrada.
28/11/2025 às 15:28:55	Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 convocado para envio de anexo(s), em sede de diligência. Prazo para encerrar o envio: 17:30:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: ART elevador
28/11/2025 às 16:01:29	Convocação do fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 para envio de anexo(s), em sede de diligência, cancelada automaticamente.
28/11/2025 às 16:01:29	Fornecedor A R SANTOS LTDA, CNPJ 08.434.728/0001-33 teve a diligência para o item analisada e concluída às 16:01:29 de 28/11/2025.

Diligência

Data início	Data encerramento	Situação	Solicitante
28/11/2025 às 13:04:49	28/11/2025 às 13:59:15	Encerrada	***.476.***-2 - CAMILA DE CASSIA SPITZER
Fornecedor			
13.019.362/0001-76 - AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA			
Motivo			
Ausência de documentação de habilitação obrigatória. Item 13.4.1.1, 13.4.1.2 e 13.4.1.3 do Termo de Referência.			
Análise			
Foi solicitado da empresa que colocassem os documentos faltantes mencionados pela pregoeira, em conformidade com o item 7.13 do edital.			
Conclusão			
A empresa não anexou a documentação solicitada dentro do prazo estipulado.			

Mensagens

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:04:49	Sr. Fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76, uma nova diligência foi aberta para o item G1.
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:05:43	Senhor (a) licitante, no momento da conferência da documentação encontramos algumas inconsistências
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:07:46	O item 13.4.1.1 solicita a Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e Negativa de Débitos, constando o responsável mencionado (is) técnico (s) pela execução e acompanhamento do (s) serviço (s) objeto do presente licitação, de nível superior na área de Engenharia Elétrica, com Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA;
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:08:23	No entanto, na certidão do CREA apresentada pela empresa, consta apenas engenheiro civil, e não engenharia elétrica, conforme o solicitado.
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:11:23	O item 13.4.1.2 solicita Certidão Negativa de Registro de Pessoa Física no CREA, em nome do responsável técnico legal responsável pelas instalações elétricas, que ficará disponível para o acompanhamento efetivo dos serviços futuros a serem prestados e que seja sócio ou tenha vínculo empregatício comprovado com a empresa licitante, através de contrato de prestação de serviços ou CTPS.
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:11:57	Também não encontramos vínculo empregatício com o engenheiro elétrico que ficará responsável pelos serviços.
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:18:51	Os atestados apresentados também não estão de acordo com o TR, uma vez que o Atestado deverá comprovar a aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características, especificação e complexidade igual ou superior ao objeto dos Anexos deste Edital. Existem alguns itens do TR não possuem atestado, como por exemplo o item 21 (ELEVADOR PLATAFORMA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)) que se trata de grande complexidade,
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:21:01	Portanto, será concedido o prazo de 30 minutos para que a empresa corrija/inclua a documentação mencionada por essa pregoeira, em conformidade com o item 7.13 do edital

000312

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:21:16	7.13 APÓS A ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO, SERÁ ADMITIDA, EXPRESSAMENTE E UMA ÚNICA VEZ, A COMPLEMENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO EDITAL PARA HABILITAÇÃO NO CERTAME, NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) MINUTOS, QUANDO NO JULGAMENTO DA PROPOSTA FOR CONSTATADA: 7.13.1 A AUSÊNCIA DE PARTE DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA (acórdão 1.211/2021 Plenário);
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:23:51	Sr. Fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76, a diligência do item G1 foi alterada.
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:24:10	Sr. Fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item G1, em sede de diligência. Prazo para encerrar o envio: 15:26:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Ausência de documentação de habilitação obrigatória. Item 13.4.1.1, 13.4.1.2 e 13.4.1.3 do Termo de Referência. .
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:25:48	A plataforma não permite que o prazo de anexo seja inferior a 2 horas, porntanto findaremos manualmente o prazo da inclusão da documentação às 13h55min
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:59:15	O item G1 teve a convocação para envio de anexo(s), em sede de diligência, CANCELADA às 13:59:15 de 28/11/2025. Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76 foram excluídos. Motivo: Conclusão da diligência.
Sistema para o participante 13.019.362/0001-76	28/11/2025 às 13:59:15	O item G1 teve a diligência do fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76, analisada e concluída às 13:59:15 de 28/11/2025.

Eventos

Data/Hora	Descrição
28/11/2025 às 13:04:49	Diligência cadastrada.
28/11/2025 às 13:23:51	Diligência alterada.
28/11/2025 às 13:24:10	Fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76 convocado para envio de anexo(s), em sede de diligência. Prazo para encerrar o envio: 15:26:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Ausência de documentação de habilitação obrigatória. Item 13.4.1.1, 13.4.1.2 e 13.4.1.3 do Termo de Referência.
28/11/2025 às 13:59:15	Convocação do fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76 para envio de anexo(s), em sede de diligência, cancelada automaticamente.
28/11/2025 às 13:59:15	Fornecedor AGUIAR RODEIOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 13.019.362/0001-76 teve a diligência para o item analisada e concluída às 13:59:15 de 28/11/2025.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

R. Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 - Centro - Nova Fátima
CEP: 86310-000 CNPJ: 75.828.418/0001-90 Telefone: (43) 3552-1122
E-mail: contatonovafatima@gmail.com Site: http://www.novafatima.pr.gov.br

000313

Página: 1 / 8

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 68/2025

Processo Adm.: 168/2025
Data do Processo: 12/11/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 168/2025
b) Nr. Licitação: 68/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 04/12/2025
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empresa para locação de estruturas para 1º Expo Agro Nova Fátima -2025.

Lote: 1

Participante: EDGAR SOARES PEREIRA (14.217.536/0001-78)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Equipamento de Som (grande porte). * Sistema de Som P-A, Torres de Delay e Gravação; * 51 Caixas Tipo Line Array Sistem com resposta de frequência 100hz a 18khz potência, 2000w RMS, AES. com Bumpers de acordo com área a ser sonorizada. P-A e,ou Torres de Delay; * 36 caixas Subgraves com 2 falantes de 18 polegadas mínimo de 2400 watts cada resposta de frequência 28 Hz - 115 Hz. distribuído de acordo com a área a ser Sonorizada; * Quantidade de Amplificadores de Acordo com o Sistema de Caixas Line - Equipamento de Som (grande porte). * Sistema de Som P-A, Torres de Delay e Gravação; * 51 Caixas Tipo Line Array Sistem com resposta de frequência 100hz a 18khz potência, 2000w RMS, AES. com Bumpers de acordo com área a ser sonorizada. P-A e,ou Torres de Delay; * 36 caixas Subgraves com 2 falantes de 18 polegadas mínimo de 2400 watts cada resposta de frequência 28 Hz - 115 Hz. distribuído de acordo com a área a ser Sonorizada; * Quantidade de Amplificadores de Acordo com o Sistema de Caixas Line	3,000	DI	9.780,00	29.340,00
2	STUDIO DE MÍDIA - Formato de carreta container, com comprimento mínimo de 12 metros, dividido em 3 ambientes distintos: 01 (um) escritório com cofre instalado, 01 (uma) sala para convidados com estrutura de camarote para recepção de pessoas e 01 (um) estúdio adequado para realização de entrevistas. A unidade deverá ser totalmente climatizada, contendo no mínimo 02 (dois) aparelhos de ar-condicionado, 03 (três) portas de acesso, escada de entrada e frente envidraçada que permita visualização do p - STUDIO DE MÍDIA - Formato de carreta container, com comprimento mínimo de 12 metros, dividido em 3 ambientes distintos: 01 (um) escritório com cofre instalado, 01 (uma) sala para convidados com estrutura de camarote para recepção de pessoas e 01 (um) estúdio adequado para realização de entrevistas. A unidade deverá ser totalmente climatizada, contendo no mínimo 02 (dois) aparelhos de ar-condicionado, 03 (três) portas de acesso, escada de entrada e frente envidraçada que permita visualização do p	4,000	DI	3.400,00	13.600,00
3	Iluminação de grande porte. * 02-Mesa de controle DMX Digital profissional tipo avolite e gran MA, com monitores touch e no mínimo 08 saídas (Universos). * 16-Buffers DMX (amplificadores de sinal); * 64-Refletor tipo par 64 tris led full color,12 watts RGBW; * 48-Refletor alumínio par 64/5, lâmpadas 1000 watts; * 24-Canhões elipsoidal 750 watts com iris; * 16-Mini Brutt 6	3,000	DI	12.900,00	38.700,00

[Handwritten signature]

000314

lâmpadas DWE 650; * 08-Mini Brutt 4 lâmpadas DWE 650; * 02-Máquina de fumaça com líquido haze; * 02-ventiladores para máquina - Iluminação de grande porte. * 02-Mesa de controle DMX Digital profissional tipo avolite e gran MA, com monitores touch e no mínimo 08 saídas (Universos). * 16-Buffers DMX (amplificadores de sinal); * 64-Refletor tipo par 64 tris led full color, 12 watts RGBW; * 48-Refletor alumínio par 64/5, lâmpadas 1000 watts; * 24-Canhões elipsoidal 750 watts com iris; * 16-Mini Brutt 6 lâmpadas DWE 650; * 08-Mini Brutt 4 lâmpadas DWE 650; * 02-Máquina de fumaça com líquido haze; * 02-ventiladores para máquina

4	Iluminação de arena. Composta por no mínimo 10 moving lights tipo Beam 200, 12 mini bruts com potência mínima de 2000 watts cada, 01 canhão seguidor acoplado em torre metálica tipo treliça com envergadura adequada para cobertura do espaço, luzes coloridas distribuídas estrategicamente para ambientação e efeitos visuais, além de 02 máquinas de fumaça para composição de efeitos de luz e atmosfera. Todo o equipamento deverá ser de alto desempenho, em perfeito estado de conservação e funcionamento, - Iluminação de arena. Composta por no mínimo 10 moving lights tipo Beam 200, 12 mini bruts com potência mínima de 2000 watts cada, 01 canhão seguidor acoplado em torre metálica tipo treliça com envergadura adequada para cobertura do espaço, luzes coloridas distribuídas estrategicamente para ambientação e efeitos visuais, além de 02 máquinas de fumaça para composição de efeitos de luz e atmosfera. Todo o equipamento deverá ser de alto desempenho, em perfeito estado de conservação e funcionamento,	4,000	DI	5.000,00	20.000,00
5	Painel de led. Composto por placas de painel modelo P3 Setline Black, com passagem de cabo 5 vias, adequado para grandes eventos em ambientes externos. O sistema deverá incluir computador para mapeamento e controle, equipado com 06 saídas HDMI e 02 placas de vídeo GeForce de alto desempenho, além de notebook Avell com processador Intel Core i7-9800, placa de vídeo GTX1660Ti 6GB DDR6, memória RAM de 32GB DDR4 a 3800Hz, armazenamento M.2 de 240GB + HD de 1TB e tela de 15.6" com taxa de atualização - Painel de led. Composto por placas de painel modelo P3 Setline Black, com passagem de cabo 5 vias, adequado para grandes eventos em ambientes externos. O sistema deverá incluir computador para mapeamento e controle, equipado com 06 saídas HDMI e 02 placas de vídeo GeForce de alto desempenho, além de notebook Avell com processador Intel Core i7-9800, placa de vídeo GTX1660Ti 6GB DDR6, memória RAM de 32GB DDR4 a 3800Hz, armazenamento M.2 de 240GB + HD de 1TB e tela de 15.6" com taxa de atualização	30,000	M2	400,00	12.000,00
6	Moving Head Spot. com 25 canais DMX ou mais, Lâmpada MSR 400 ou 700, disco de 08 cores puras, 08 gobos rotativos, foco e iris variável, prisma de 03 faces, efeito strobo, movimentos de Pan e tilt com alcance de 540° a 270° - Moving Head Spot. com 25 canais DMX ou mais, Lâmpada MSR 400 ou 700, disco de 08 cores puras, 08 gobos rotativos, foco e iris variável, prisma de 03 faces, efeito strobo, movimentos de Pan e tilt com alcance de 540° a 270°	3,000	DI	300,00	900,00
7	Moving Super Beam. Moving Super Beam Quadri-led de 60w, Funciona em Modo AUTOMÁTICO - MODO SOM - DMX, de 12 a 14 Canais DMX, TILT 270° + Fine Pan 540° + Fine, Angulo de Abertura de 4,5°, Efeito Strobo Voltagem 110/240v, Modos Auto / Master / Slave / Sound - Moving Super Beam. Moving Super Beam Quadri-led de 60w, Funciona em Modo AUTOMÁTICO - MODO SOM - DMX, de 12 a 14 Canais DMX, TILT 270° + Fine Pan 540° + Fine, Angulo de Abertura de 4,5°, Efeito Strobo Voltagem 110/240v, Modos Auto / Master / Slave / Sound	3,000	DI	200,00	600,00
8	Máquina de Fumaça. 2.000 W, Com controle remoto DMX e ventilador, equipada com fluído de boa qualidade em quantidade suficiente para toda a duração do evento. - Máquina de Fumaça. 2.000 W, Com controle remoto DMX e ventilador, equipada com fluído de boa qualidade em quantidade suficiente para toda a duração do evento.	3,000	DI	40,00	120,00
9	Telão 01. Tela de 150" 01, Projetor de 3500 Ansilumes, 01 Notebook com saída VGA, 01 Bandeira para colocar o Projetor, Estrutura de Q25 para colocar o telão ou com Tripé (nesse caso o Tripé e para lugar fechado). Todos os cabos e 01 Operador. -	3,000	DI	500,00	1.500,00

	Telão 01. Tela de 150" 01, Projetor de 3500 Ansilumes, 01 Notebook com saída VGA, 01 Bandeira para colocar o Projetor, Estrutura de Q25 para colocar o telão ou com Tripé (nesse caso o Tripé e para lugar fechado). Todos os cabos e 01 Operador.				
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - Instalação em áreas estratégicas do evento, incluindo praça de alimentação, camarôtes e parque de diversões, com equipamentos em perfeito estado de funcionamento, autonomia mínima conforme normas técnicas vigentes, e posicionamento adequado para garantir visibilidade e segurança em casos de interrupção no fornecimento de energia. - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - Instalação em áreas estratégicas do evento, incluindo praça de alimentação, camarotes e parque de diversões, com equipamentos em perfeito estado de funcionamento, autonomia mínima conforme normas técnicas vigentes, e posicionamento adequado para garantir visibilidade e segurança em casos de interrupção no fornecimento de energia.	3,000	DI	3.000,00	9.000,00
11	Palco Mega Completo, 16X14M. composto por treliças de alumínio dos tipos Q30 e Q50, garantindo resistência e segurança estrutural. O palco deverá ser totalmente coberto com lona branca impermeável e com tratamento anti-chamas, em conformidade com as normas de segurança vigentes. A estrutura deverá incluir 02 (dois) camarins montados em sistema Octanorm, equipados com aparelho de ar-condicionado em pleno funcionamento e banheiro privativo para cada unidade. As laterais do palco deverão contar com - Palco Mega Completo, 16X14M. composto por treliças de alumínio dos tipos Q30 e Q50, garantindo resistência e segurança estrutural. O palco deverá ser totalmente coberto com lona branca impermeável e com tratamento anti-chamas, em conformidade com as normas de segurança vigentes. A estrutura deverá incluir 02 (dois) camarins montados em sistema Octanorm, equipados com aparelho de ar-condicionado em pleno funcionamento e banheiro privativo para cada unidade. As laterais do palco deverão contar com	3,000	DI	10.490,00	31.470,00
12	Tablado Pequeno 4x3m. Piso construído em praticável de alumínio tipo telescópico regulável acabado em carpete tipo forração cinza ou grafite com saia em TNT preto. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário. - Tablado Pequeno 4x3m. Piso construído em praticável de alumínio tipo telescópico regulável acabado em carpete tipo forração cinza ou grafite com saia em TNT preto. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário.	4,000	DI	1.490,00	5.960,00
13	House Mix. coberta montada em estrutura tubular de duralumínio ou aço galvanizado com medidas mínimas de 4 metros de frente por 3m de profundidade. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário - House Mix. coberta montada em estrutura tubular de duralumínio ou aço galvanizado com medidas mínimas de 4 metros de frente por 3m de profundidade. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário	4,000	DI	3.000,00	12.000,00
14	Piso. com 200 m² (duzentos metros quadrados), destinada ao hall de entrada das áreas demarcadas, com dimensões de 20,00 (vinte) metros de comprimento por 10,00 (dez) metros de largura e 1,20 (um e vinte) metros de altura. A área deverá ser devidamente nivelada e revestida com piso resistente, adequado para circulação de público, garantindo conforto e segurança. - Piso. com 200 m² (duzentos metros quadrados), destinada ao hall de entrada das áreas demarcadas, com dimensões de 20,00 (vinte) metros de comprimento por 10,00 (dez) metros de largura e 1,20 (um e vinte) metros de altura. A área deverá ser devidamente nivelada e revestida com piso resistente, adequado para circulação de público, garantindo conforto e segurança.	4,000	DI	4.990,00	19.960,00
15	Grade Alta 2X1,50M. Grade de ferro ou aço de 2x1,50m galvanizado retangular com moldura externa em tubo. As grades de contenção deverão ser dotadas de sistema de encaixe que	300,000	DI	20,00	6.000,00

000316

permita ser encaixadas umas as outras. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário. Obs.: para cada evento todos os equipamentos deverão apresentar a mesma cor e modelo. - Grade Alta 2X1,50M. Grade de ferro ou aço de 2x1,50m galvanizado retangular com moldura externa em tubo. As grades de contenção deverão ser dotadas de sistema de encaixe que permita ser encaixadas umas as outras. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário. Obs.: para cada evento todos os equipamentos deverão apresentar a mesma cor e modelo.				
16	Placa de Fechamento 2x1,20m. Placas metálicas com medidas mínimas de 2,00 metros de altura por 1,20 metro de largura, devidamente fixadas com suportes tipo mão francesa, garantindo estabilidade, segurança e durabilidade da estrutura. O fechamento deverá prever passagens de acesso conforme projeto técnico previamente aprovado pela organização, respeitando normas de segurança e acessibilidade. - Placa de Fechamento 2x1,20m. Placas metálicas com medidas mínimas de 2,00 metros de altura por 1,20 metro de largura, devidamente fixadas com suportes tipo mão francesa, garantindo estabilidade, segurança e durabilidade da estrutura. O fechamento deverá prever passagens de acesso conforme projeto técnico previamente aprovado pela organização, respeitando normas de segurança e acessibilidade.	1.500,000	DI	30,00 45.000,00
17	Catraca Eletrônica. com contador e passagem livre de entrada e saída. - Catraca Eletrônica. com contador e passagem livre de entrada e saída.	20,000	DI	900,00 18.000,00
18	Pórtico de entrada. Estrutura em treliças metálicas modelo Q30 ou Q25, medindo 6,00 metros de comprimento por 3,00 metros de altura, revestido em lona com acabamento reforçado e ilhós a cada 30x30 cm para fixação segura. O pórtico deverá contar com fundo iluminado, proporcionando destaque visual e segurança na entrada do recinto. - Pórtico de entrada. Estrutura em treliças metálicas modelo Q30 ou Q25, medindo 6,00 metros de comprimento por 3,00 metros de altura, revestido em lona com acabamento reforçado e ilhós a cada 30x30 cm para fixação segura. O pórtico deverá contar com fundo iluminado, proporcionando destaque visual e segurança na entrada do recinto.	4,000	DI	950,00 3.800,00
19	Arquibancada para evento - Arquibancada com comprimento mínimo de 50 metros lineares, com curva compatível e estrutura de pelo menos 12 degraus. O primeiro degrau deverá ser reservado para passarela com largura mínima de 1,20 metros, e os degraus seguintes para acomodação do público, com largura mínima de 0,70 metros. A altura da passarela deverá ser de 1,00 metro, e as escadas de entrada devem ser providas de corrimão para garantir segurança ao acesso. A passarela de acesso deverá ter largura m - Arquibancada para evento - Arquibancada com comprimento mínimo de 50 metros lineares, com curva compatível e estrutura de pelo menos 12 degraus. O primeiro degrau deverá ser reservado para passarela com largura mínima de 1,20 metros, e os degraus seguintes para acomodação do público, com largura mínima de 0,70 metros. A altura da passarela deverá ser de 1,00 metro, e as escadas de entrada devem ser providas de corrimão para garantir segurança ao acesso. A passarela de acesso deverá ter largura m	4,000	DI	22.000,00 88.000,00
20	Arquibancada para evento - Arquibancada com comprimento mínimo de 20 metros lineares, com curva compatível e estrutura de pelo menos 11 degraus com 20 metros em aço costurado sae 1010/1020 da classificação din-2440, com bitola de 48,30mm e espessura variável de 2,25 a 3,00mm. encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento); o primeiro piso com altura aproximada de 1,30m (um metro e trinta centímetros) do solo. os assentos em chapas de compensado (resina fenólica) de 18,00mm (dezo - Arquibancada para evento - Arquibancada com comprimento mínimo de 20 metros lineares, com curva compatível e estrutura de pelo menos 11 degraus com 20 metros em aço costurado sae 1010/1020 da classificação din-2440, com bitola de 48,30mm e espessura variável de 2,25 a 3,00mm.	4,000	DI	2.000,00 8.000,00

80

000317

21	encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento); o primeiro piso com altura aproximada de 1,30m (um metro e trinta centímetros) do solo. os assentos em chapas de compensado (resina fenólica) de 18,00mm (dezo	4,000	DI	2.000,00	8.000,00
22	ELEVADOR PLATAFORMA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - Com dimensões mínimas da plataforma de 1,50 metro por 1,50 metro, capaz de atingir altura de elevação de até 1,20 metro. O equipamento deverá possuir capacidade de carga mínima de 500 kg e ser totalmente automatizado, com operação realizada por técnico especializado. A estrutura deve conter guarda-corpos laterais com altura mínima de 1,20 metro e portas de acesso frontal e traseira, ambas com travamento automático de segurança. Todo o siste - ELEVADOR PLATAFORMA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - Com dimensões mínimas da plataforma de 1,50 metro por 1,50 metro, capaz de atingir altura de elevação de até 1,20 metro. O equipamento deverá possuir capacidade de carga mínima de 500 kg e ser totalmente automatizado, com operação realizada por técnico especializado. A estrutura deve conter guarda-corpos laterais com altura mínima de 1,20 metro e portas de acesso frontal e traseira, ambas com travamento automático de segurança. Todo o siste	4,000	DI	9.600,00	38.400,00
23	Gerador de 500 KVA. silenciado blindado acusticamente, com fechamento nas laterais em grades, operador, manutenção preventiva e combustível. - Gerador de 500 KVA. silenciado blindado acusticamente, com fechamento nas laterais em grades, operador, manutenção preventiva e combustível. Eletricista profissional - Especializado, responsável pela execução dos serviços de instalação elétrica, incluindo fornecimento de cabos de alta tensão, montagem de caixas de distribuição e realização de todas as ligações necessárias para o funcionamento dos dispositivos de emergência, camarotes, arquibancadas, tendas, parque de diversões e demais áreas do evento. O profissional deverá garantir o pleno funcionamento do sistema elétrico durante toda a realização do evento, incluindo serviços de - Eletricista profissional - Especializado, responsável pela execução dos serviços de instalação elétrica, incluindo fornecimento de cabos de alta tensão, montagem de caixas de distribuição e realização de todas as ligações necessárias para o funcionamento dos dispositivos de emergência, camarotes, arquibancadas, tendas, parque de diversões e demais áreas do evento. O profissional deverá garantir o pleno funcionamento do sistema elétrico durante toda a realização do evento, incluindo serviços de	3,000	DI	4.100,00	12.300,00
Total do Participante:				422.650,00	

Lote: 2

Participante: A R SANTOS LTDA (08.434.728/0001-33)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Banheiro Químico. modelo STD, com luz, vaso sanitário, tanque para dejetos, capacidade para 50 litros, mictório, porta papel higiênico, teto translucido, sinalização livre / ocupado. Materiais a serem fornecidos: Produto químico bactericida, papel higiênico, manutenção e limpeza. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário. - Banheiro Químico. modelo STD, com luz, vaso sanitário, tanque para dejetos, capacidade para 50 litros, mictório, porta papel higiênico, teto translucido, sinalização livre / ocupado. Materiais a serem fornecidos: Produto químico bactericida, papel higiênico, manutenção e limpeza. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário.	240,000	DI	270,00	64.800,00
25	Banheiro Químico "P. N.E". Projetado para um fácil acesso de cadeiras de roda, sem a necessidade de rampa. Amplo espaço interno e corrimões de segurança, conferindo grande mobilidade e conforto ao usuário, com luz, vaso sanitário, tanque para dejetos, capacidade para 50 litros, mictório, porta papel higiênico, teto translucido, sinalização livre / ocupado. Materiais a serem fornecidos: Produto químico bactericida, papel higiênico,	8,000	DI	430,00	3.440,00

80

manutenção e limpeza. Deverá estar conforme legislação vigente c - Banheiro Químico "P. N.E". Projetado para um fácil acesso de cadeiras de roda, sem a necessidade de rampa. Amplo espaço interno e corrimões de segurança, conferindo grande mobilidade e conforto ao usuário, com luz, vaso sanitário, tanque para dejetos, capacidade para 50 litros, mictório, porta papel higiênico, teto translucido, sinalização livre / ocupado. Materiais a serem fornecidos: Produto químico bactericida, papel higiênico, manutenção e limpeza. Deverá estar conforme legislação vigente c

600318

26	Banheiro Container (luxo). Sendo 06 baias com vasos sanitários, 01 pia com torneira e espelhos de corpo inteiro e rosto. Materiais a serem fornecidos: Produto químico bactericida, papel higiênico, manutenção e limpeza. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário. - Banheiro Container (luxo). Sendo 06 baias com vasos sanitários, 01 pia com torneira e espelhos de corpo inteiro e rosto. Materiais a serem fornecidos: Produto químico bactericida, papel higiênico, manutenção e limpeza. Deverá estar conforme legislação vigente com apresentação de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica e/ou RRT - Registro de Responsabilidade Técnica e Laudos Técnicos, quando necessário.	4,000	DI	6.500,00	26.000,00
Total do Participante:					94.240,00

Lote: 3

Participante: FORTICO SEGURANCA LTDA (54.389.715/0001-07)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	Seguranças - Serviço de vigilância desarmada e segurança privada c/ duração média do evento 08 (oito) horas. Documentação mínima exigida: (i) Relação dos Seguranças à disposição no Evento, OBS: Os profissionais deverão possuir formação no segmento e autorização para o exercício da profissão. - Seguranças - Serviço de vigilância desarmada e segurança privada c/ duração média do evento 08 (oito) horas. Documentação mínima exigida: (i) Relação dos Seguranças à disposição no Evento, OBS: Os profissionais deverão possuir formação no segmento e autorização para o exercício da profissão.	400,000	DI	210,00	84.000,00
Total do Participante:					84.000,00

Lote: 4

Participante: FORTICO SEGURANCA LTDA (54.389.715/0001-07)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	Brigadistas - Serviço de brigada de incêndio c/ duração média do evento 08 (oito) horas. Documentação mínima exigida: (i) Atestado de Brigada de Incêndio, (ii) Termo de Compromisso Técnico dos Equipamentos de Prevenção e Combate à Incêndio e (iii) Plano de Abandono, todos emitidos por profissional competente. OBS: Os profissionais deverão possuir formação na área de primeiros socorros e prevenção de acidentes. - Brigadistas - Serviço de brigada de incêndio c/ duração média do evento 08 (oito) horas. Documentação mínima exigida: (i) Atestado de Brigada de Incêndio, (ii) Termo de Compromisso Técnico dos Equipamentos de Prevenção e Combate à Incêndio e (iii) Plano de Abandono, todos emitidos por profissional competente. OBS: Os profissionais deverão possuir formação na área de primeiros socorros e prevenção de acidentes.	20,000	DI	209,00	4.180,00
Total do Participante:					4.180,00

Lote: 5

Participante: A R SANTOS LTDA (08.434.728/0001-33)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	Locação de Caminhão Toco (mini trio): Estrutura do Equipamento: 8 metros de comprimento; 2,40 metros de largura; Grupo Gerador - 110 e 220 WTS; 01 Acesso ao palco; PA de 15 alto	1,000	DI	3.400,00	3.400,00

JP

000319

falantes do lado direito; PA de 15 alto falantes do lado esquerdo; PA de 15 alto falantes na parte traseira; Potências Internas compatíveis com o sistema; 01 Mesa de Som 16 canais; 01 notebook; Sistema Completo de retorno; 05 Microfones com fio; 03 Microfones sem fio. Grade de segurança fixa 1 metro altura;. - Locação de Caminhão Toco (mini trio); Estrutura do Equipamento: 8 metros de comprimento; 2,40 metros de largura; Grupo Gerador - 110 e 220 WTS; 01 Acesso ao palco; PA de 15 alto falantes do lado direito; PA de 15 alto falantes do lado esquerdo; PA de 15 alto falantes na parte traseira; Potências Internas compatíveis com o sistema; 01 Mesa de Som 16 canais; 01 notebook; Sistema Completo de retorno; 05 Microfones com fio; 03 Microfones sem fio. Grade de segurança fixa 1 metro altura;.

Total do Participante: 3.400,00

Lote: 6

Participante: EDGAR SOARES PEREIRA (14.217.536/0001-78)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Tenda 3x3m. Tipo chapéu de bruxa construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica refogada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichamas sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT 10/2011 em - Tenda 3x3m. Tipo chapéu de bruxa construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica refogada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichamas sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT 10/2011 em	8,000	DI	100,00	800,00
31	Tenda 5x5m - Tipo chapéu de bruxa, construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica reforçada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichamas sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT 10/2011 - Tenda 5x5m - Tipo chapéu de bruxa, construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica reforçada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichamas sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT 10/2011	22,000	DI	800,00	17.600,00
32	Tenda 8x8m - Tipo chapéu de bruxa, construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica reforçada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichama sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT 10/2011 - Tenda 8x8m - Tipo chapéu de bruxa, construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica reforçada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichama sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT	24,000	DI	930,00	22.320,00

Handwritten signature or initials.

000320

10/2011				
33	Tenda 10x10m - Tipo chapéu de bruxa, construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica reforçada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichama sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT 10/201 - Tenda 10x10m - Tipo chapéu de bruxa, construída em aço galvanizado. Compõe sua estrutura quatro pés que captam a água e conduzem para pés em dutos ao piso. Com sistema de encaixe unidos com parafusos e conexões em aço inoxidável com solda eletrônica reforçada. Cobertura em lona branca com blackout antichama, antimofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento antichama sendo necessária a apresentação do laudo de incombustibilidade conforme ensaios indicados na IT 10/201	36,000	DI	1.400,00 50.400,00

Total do Participante: 91.120,00

Lote: 7
Participante: EDGAR SOARES PEREIRA (14.217.536/0001-78)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Cadeira Plástica - Branca, SEM BRAÇO, proteção Anti-UV, certificada pelo Inmetro suportando a carga de 120 quilos. Incluso transporte, carga, descarga e quaisquer outras despesas que possam ocorrer. - Cadeira Plástica - Branca, SEM BRAÇO, proteção Anti-UV, certificada pelo Inmetro suportando a carga de 120 quilos. Incluso transporte, carga, descarga e quaisquer outras despesas que possam ocorrer.	400,000	DI	25,00	10.000,00
35	Mesa plástica quadrada - Dimensões 0,70cm x 0,70cm x 0,70cm. Incluso transporte, carga, descarga e quaisquer outras despesas que possam ocorrer. - Mesa plástica quadrada - Dimensões 0,70cm x 0,70cm x 0,70cm. Incluso transporte, carga, descarga e quaisquer outras despesas que possam ocorrer.	100,000	DI	8,00	800,00

Total do Participante: 10.800,00

Total Geral: 710.390,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	06.001.13.392.0007.2048.3.3.90.39.00	R\$ 1,00

Nova Fátima, 04 de Dezembro de 2025

Assinatura do Responsável